
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 76 del 01-02-2023

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 23 DEL 01-02-2023

Oggetto: Gestione della ricezione online delle istanze di partecipazione e della prova
Scritta delle procedure concorsuali. Variazione di impegno.

L'anno  duemilaventitre addì  uno del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n.50, in data 30.12.2022, esecutiva, è-

stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente;

-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del 31.07.2022, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2023/2025;

Dato atto che si è reso necessario provvedere all’acquisizione del servizio di gestione
della ricezione online delle istanze di partecipazione e della prova scritta relative alle
procedure concorsuali così come richiesto dalle nuove disposizioni in materia e a
garanzia della trasparenza procedurale;

Visto l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone
che “la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione
del responsabile del procedimento di spesa indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)



le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti inc)
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono
alla base”;

Visto che l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. prevede che le Stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa,  possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;

Richiamata inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi
da parte delle amministrazioni pubbliche:
- l’art. 26 comma 3 e 3 bis della Legge n. 488/1999 s.m.i. in materia di acquisto di
beni e servizi;
- l’art. 1 comma 450, della L. n. 296/2006 s.m.i. circa gli obblighi per le
Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della Pubblica
amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore
a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;

Richiamata la Determinazione R.G.n. 18 del 10.01.2023 con la quale veniva affidato
il servizio  ed assunto regolare impegno di spesa per euro 9.760,00;

Visto che si è reso necessario richiedere una rimodulazione dell’offerta in quanto si è
ritiene opportuno svolgere le prove scritte dei concorsi Cat.D in modalità digitalizzata
e la ditta non può soddisfare questa esigenza;

Visto che comunque si intende lasciare alla ditta la gestione delle ricezioni online
delle domande e lo svolgimento delle prove pratiche dei residuali concorsi;

Acquisita la nuova offerta rimodulata inviata dalla TM CONSULTING ed acquisita
al prot. n. 773 del 01/02/2023;

Preso atto che la nuova offerta ammonta ad euro 5.700,00 oltre IVA;

Ritenuta congrua l’offerta rimodulata;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così
come desumibile dal DURC prot INAIL_34721819;

Richiamato il CIG di riferimento dell’ affidamento: Z103965835;

2



Vista la L. 27 dicembre 2006, n. 296;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto le linee guida ANAC approvate;

Visto il Decreto Sindacale prot. 5084 del 01.07.2022 di conferimento dell'incarico a
Responsabile dell'area Finanziaria – Contabile;

DETERMINA

di approvare le premesse della presente determinazione;1.

di variare l’affidamento in oggetto e l’impegno assunto al Cap. 118/1 azzerandolo e2.
diminuendo l’impegno assunto al Cap. 118/2 di euro 46,00;

di prendere atto che il nuovo impegno risultante al Cap. 118/2 a favore di TM3.
Consulting risulta quindi di euro 6.954,00;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile4.
di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione5.
sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

di trasmettere il presente provvedimento:6.
Alla segreteria generale per l'inserimento nella raccolta generale;

All'ufficio ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura

finanziaria della spesa;

Variazione impegno del 01-02-2023  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.     8 del 10-01-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     18 DETERMINAZIONE del 10-01-2023 avente per
oggetto Gestione della ricezione online delle istanze di partecipazione e della prova Scritta delle procedure concorsuali. Affidamento
servizio e assunzione di impegno.
CIG Z103965835

5° livello 01.11-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo        118 / Articolo     2
SPESE PER L'ESPLETAMENTO DI CONCORSI A POSTI DI RUOLO PRESTAZIONE DI SERVIZIO

3



Causale Gestione della ricezione online delle istanze di partecipazione e della prova Scritta delle procedure concorsuali.
Variazione di impegno.

Importo 2023 Euro -46,00

Beneficiario      2303 TM CONSULTING S.R.L. UNIPERSONALE

Variazione impegno del 01-02-2023  tipo Rideterminazione

Su Impegno N.     9 del 10-01-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     18 DETERMINAZIONE del 10-01-2023 avente per
oggetto Gestione della ricezione online delle istanze di partecipazione e della prova Scritta delle procedure concorsuali. Affidamento
servizio e assunzione di impegno.
CIG Z103965835

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        118 / Articolo     1
SPESE PER L'ESPETAMENTO DI CONCORSI A POSTI DI RUOLO ACQUISTO DI BENI

Causale Gestione della ricezione online delle istanze di partecipazione e della prova Scritta delle procedure concorsuali.
Variazione di impegno.

Importo 2023 Euro -2.760,00

Beneficiario      2303 TM CONSULTING S.R.L. UNIPERSONALE

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  01-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


